ГЛАВА ДОВОЛЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.05.2014                                                                                                        №5

Об отмене Постановлений Главы

Доволенского сельсовета по утверждению

административных регламентов

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в целях приведения нормативных правовых актов Главы Доволенского сельсовета в соответствие с действующим законодательством, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить постановления главы Доволенского сельсовета по утверждению административных регламентов:

1. № 7 от 15.06.2012 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по оказанию помощи гражданам в восстановлении индивидуальных жилых домов, пострадавших при пожаре».
2. №8 от 18.06.2012 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по приему  заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях».

3. № 9 от 28.06.2012 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по признанию граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях».

4. №10 от 28.06.2012 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдачи разрешения на строительство индивидуальных домов».

5. № 11 от 10.07.2012 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по заключению договора социального найма с гражданами, проживающими в муниципальном жилищном фонде социального использования».
6. №14 от 10.07.2012 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению, изменению и аннулированию адресов объектов недвижимости».

7. № 15 от 24.08.2012 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по признанию жилого дома аварийным и подлежащим сносу и реконструкции».

8. № 16 от 24.08.2012 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма».

9. № 17 от 24.08.2012 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешения на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию».
10. № 18 от 03.09.2012 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию документов, а также выдаче разрешений о переводе или об отказе в переводе нежилого помещения в жилое».

11. № 19 от 10.09.2012 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по приему заявлений и выдаче документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения».

12. № 20 от 18.09.2012 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания».
13. № 22 от 18.09.2012 года  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по приватизации жилых помещений муниципального жилищного фонда».

14. № 23 от 19.09.2012 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства».

15. № 24 от 19.09.2012 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, юридическим  и физическим лицам, в аренду или в собственность».

16. № 25 от 21.09.2012 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению муниципальных жилых помещений по договорам социального найма».

17. № 26 от 24.09.2012 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию документов, а также выдачи решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое».

18. № 27 от 25.09.2012 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по изменению договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования».
19. № 30 от 04.10.2012 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги предоставления справки об использовании (неиспользовании) права на приватизацию жилого помещения.

20. № 38 от 18.12.2012 года  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче сведений из реестра имущества муниципальной собственности Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области».

21. № 4 от 13.05.2013 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче градостроительных планов земельных участков».

Глава Доволенского сельсовета                                                   В.С.Зубов.

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОВОЛЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.05.2014                                                                                                      № 97
Об утверждении плана-графика внесения изменений

в административные регламенты

предоставления муниципальных услуг

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации нормативных правовых актов администрации Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, руководствуясь Федеральным  законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Доволенского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план-график внесения изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг, согласно приложения №1.

Глава Доволенского сельсовета                                                     В.С.Зубов.

	Приложение №1
к постановлению администрации Доволенского сельсовета от 06.05.2014г. № 97

План-график

 внесения изменений в административные регламенты

предоставления муниципальных услуг

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	ответственный

	1
	Анализ действующего законодательства
	май 2014 года
	М.В.Анцупова

	2
	Формирование списка административных регламентов предоставления муниципальных услуг для доработки
	Май-июнь 2014 года
	М.В.Анцупова

	3
	Начало выполнения работ по доработке административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	июнь 2014 года
	М.В.Анцупова

	4
	Окончание выполнения работ по доработке административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	Июнь-июль 2014 года
	М.В.Анцупова

	5
	Размещение доработанных административных регламентов предоставления муниципальных услуг на официальном сайте администрации Доволенского сельсовета
	Июль 2014 года
	М.В.Анцупова